PAGE

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «19» февраля  2025 года             Дмитриев                                               № 41
О внесении изменений в решение Представительного Собрания Дмитриевского района Курской области от 16 февраля 2024 года №268
 «О структуре Администрации Дмитриевского района Курской области»

Рассмотрев, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дмитриевский муниципальный район» Курской области, в целях упорядочения структуры Администрации Дмитриевского района Курской области, Представительное Собрание Дмитриевского района Курской области
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Представительного Собрания Дмитриевского района Курской области от 16 февраля 2024 года №268 «О структуре Администрации Дмитриевского района Курской области» следующие изменения:
1.1. подпункты 3.2.-3.3. пункта 3 изложить в новой редакции:

«3.2. Первый заместитель Главы Администрации Дмитриевского района Курской области в ведении которого находятся:

- отдел экономики и прогнозирования, инвестиций и регулирования продовольственного рынка Администрации Дмитриевского района;

- отдел по управлению муниципальным имуществом, земельными правоотношениями, ЖКХ и ТЭК Администрации Дмитриевского района;

-отдел правового и информатизационного обеспечения Администрации Дмитриевского района.

3.3. Заместитель Главы Администрации Дмитриевского района Курской области в ведении которого находятся:

- управление образования, опеки и попечительства Администрации Дмитриевского района;

- отдел по вопросам культуры, молодежной политики, физкультуры и спорта Администрации Дмитриевского района;

- отдел социального обеспечения Администрации Дмитриевского района;

- специалист комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации Дмитриевского района;

-специалист административной комиссии Администрации Дмитриевского района»;

1.2. Вывести 1 (одну) штатную единицу – ведущий эксперт отдела экономики и прогнозирования, инвестиций и регулирования продовольственного рынка Администрации Дмитриевского района Курской области.

1.3. Отдел ЗАГС Администрации Дмитриевского района Курской области дополнить 1 (одной) штатной единицей - ведущий эксперт отдела ЗАГС Администрации Дмитриевского района Курской области.

1.4. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Утвердить прилагаемую графическую схему структуры Администрации Дмитриевского района Курской области в новой редакции».

2. Главе Дмитриевского района Курской области Ливенцеву С.А. в срок до 19 марта 2025 года обеспечить в установленном порядке проведение организационно штатных мероприятий по приведению структуры в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Дмитриевский муниципальный район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Представительного Собрания
Дмитриевского района  Курской области                                   А. Я. Молчанов

Глава Дмитриевского района
Курской области                                                                        С.А. Ливенцев